REQUERIMENTO Nº           /2017

Requer a inclusão na Ordem do Dia

do Plenário do Projeto de Decreto

Legislativo nº 239/2015.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário do PDC 239/2015, que Susta os efeitos do art. 2º e seu parágrafo

único do Decreto nº 6.077, de 10 de abril de 2007 por exorbitar o teor o art. 2º e

3º Lei nº 8.878, de 11 de maio de 1994, que disciplina sobre o retorno dos

anistiados, nas condições que menciona.

Sala da Comissão, 22 de novembro de 2017.

LAERTE BESSA
Deputado Federal PR/DF